Администрация
муниципального района

«Удорский»

«Удора»
муниципальной районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

от марта 2023 г. №
с. Кослан. Республики Коми

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Удорский» от 27 декабря 2022 г.
№ 1564 «Об установлении размера платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях муниципального
района «Удорский», реализующих образовательные
программы дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 20 февраля
2023 г. № 78 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Республики Коми»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Удорский» от
27 декабря 2022 г. № 1564 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях муниципального района «Удорский», реализующих
образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации муниципального района «Удорский» по социальным
вопросам Кузнецова И.М.

Глава муниципального района «Удорский» -
руководитель администрации
муниципального района «Удорский» Н.Д. Жилин

Велева Светлана Вячеславовна
88-21-35-33-78-5 (доб. 5)

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»
от марта 2023 года №

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»
от 27 декабря 2022 года №

«

Размер родительской платы в день руб.
дети до 3 лет дети от 3 лет до прекращения образовательных отношений

режим режим режим режим режим режим
кратковременного сокращенного полного кратковременного сокращенного полного

пребывания пребывания дня пребывания пребывания ДНЯ

(5 часов) (9 часов) (10,5 часов) (5 часов) (9 часов) (10,5 часов)
55,6 129,4 156,80 67,3 157,0 166,32

»